平成２９年９月７日

危機管理・くらし安心局

報道関係者 各位

災害時の重要施設における模擬給油訓練の実施について

 本県では、石油連盟と連携し、大規模災害発生時、県内の重要施設に燃料等を安定的

に供給するための体制を整えています。災害が発生した場合に円滑に燃料等を供給でき

るよう、模擬給油訓練を下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 訓練名称

『2017 年度災害時石油供給連携計画訓練』

２ 日 時

平成２９年９月１４日（木） 15:00～15:45

３ 場 所

山形県立中央病院（山形市青柳１８００）

※訓練実施箇所は下図参照

４ 主 催

石油連盟、山形県

５ 訓練概要

重要施設として指定している山形県立中央病院において、大型タンクローリーの

実地派遣及び給油作業を確認する模擬給油訓練

〔訓練の流れ〕

・施設担当者による大型タンクローリーの誘導

・給油作業の立会・確認

プレスリリース

問い合せ先

 山形県危機管理・くらし安心局危機管理課

  課長補佐（防災担当） 黒坂

電話 ６３０－２２３０

報道監 危機管理監 佐藤

訓練実施場所

Ｎ

病院本館

駐車場